

In relazione alla procedura aperta per l'affidamento in concessione della gestione del Laboratorio chimico merceologico di proprietà della Camera di Commercio Venezia Giulia sono stati avanzati da parte di operatori economici i seguenti quesiti:

quesito n. 1

con riferimento all'allegato 2 del disciplinare di gara, si chiede quali servizi sono ricompresi tra i servizi similari

risposta n. 1

in ordine ai "servizi similari" (art. 9, punto b) bando di gara e allegato 2 - dichiarazione dei requisiti generali e speciali di ammissione): per "servizi similari" devono intendersi quelli relativi alla gestione dell'attività di laboratorio, comprensiva di tutte le analisi, certificazioni ecc. relative a categorie merceologiche ad oggi non oggetto di attività da parte del Laboratorio Chimico.

quesito n. 2

si richiede se la produzione delle attestazioni, di cui al quesito n. 1, rese dai soggetti pubblici o privati, deve essere inserita nel plico per la partecipazione alla procedura o se le stesse vanno depositate in fase successiva in caso di aggiudicazione

risposta n. 2

si precisa che la documentazione a comprova di tale requisito dovrà essere inserita nel plico di partecipazione alla gara giusto quanto previsto all'allegato 2) "Dichiarazione dei requisiti generali e speciali di ammissione".

quesito n. 3

si richiede se la consegna del plico di gara può avvenire anche "a mano"

risposta n. 3

La consegna del plico di gara alla stazione appaltante potrà avvenire anche "a mano", ferme le modalità di presentazione (buste separate ecc.) e le tempistiche previste nella legge di gara."